
UCHWAŁA NR IV.30.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów. 

Na podstawie art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) , art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Zduny pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, należnych 
od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Na inkasentów wyznacza się :  

1) Pana Tomasza Ptaka - sołtysa wsi Baszków na terenie sołectwa Baszków, 

2) Panią Magdalenę Konrady - sołtysa wsi Bestwin na terenie sołectwa Bestwin, 

3) Pana Bożenę Kempińską  - sołtysa wsi Chachalnia na terenie sołectwa Chachalnia 

4) Panią Annę Żyto - Tobolską - sołtysa wsi Konarzew na terenie sołectwa Konarzew, 

5) Pana Szymona Matybę  - sołtysa wsi Perzyce na terenie sołectwa Perzyce, 

6) Pana Dominika Nowaka - sołtysa wsi Ruda na terenie sołectwa Ruda. 

2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7,5 % od sumy zainkasowanych kwot. 

§ 3. Zarządzenie poboru podatków, o których mowa w § 1 uchwały w drodze inkasa nie wyklucza 
możliwości uiszczania należności przez podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego lub na właściwy 
rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Zdunach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 5. Traci moc uchwała nr V/46/2019 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 lutego 2019r w sprawie 
zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Karolina Jankowska - 
Grzybek 
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UZASADNIENIE 

W związku z upływem kadencji sołtysów i przeprowadzonymi, w dniach od 3 czerwca 2024 r. do 13 

czerwca 2024 r., wyborami do organów jednostek pomocniczych, które w wielu sołectwach doprowadziły 

do zmiany osób pełniących funkcję sołtysa, postanowiono powierzyć nowym sołtysom funkcje inkasentów 

podatków lokalnych od osób fizycznych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Miejska ma 

prawo do powierzenia poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Rada Miejska w podjętej 

uchwale ma obowiązek oprócz wprowadzenia poboru podatku w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania 

osoby inkasenta, przedstawiając indywidualizujące cechy - np. obszar działania, w sposób tak precyzyjny, 

aby nie budził wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. W 

tym stanie rzeczy zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

  

mgr Karolina  Jankowska - Grzybek 
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